
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Башкирский государственный педагогический университет 

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

ПРИКАЗ

«30»сентября 2021 г.
Уфа

№ 530зд

О зачислении

Заочная форма обучения 
Коммерческая основа

На основании протокола приемной комиссии №22 от 29.09.2021 г. 
и в соответствии с Порядком приема на' обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры, утвержденного приказом 
Минобрнауки России от 21.08.2020 г. № 1076, Особенностей приема по 
образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 01.04.2021 г. №226, 
приказываю:

зачислить с 01 октября 2021 г. по заочной форме обучения на места, с 
полным возмещением затрат за обучение, на следующие направления 
подготовки магистратуры:

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
И МЕЖКУЛЬТУРНЫХ КОММУНИКАЦИЙ

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК В СОВРЕМЕННОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ

ПРОСТРАНСТВЕ
№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Астапенко Ригина Закировна 54
2. Вахитова Ксения Шамильевна 79
3. Журавлева Ирина Алишеровна 56
4. Мавлеткулова Ирина Альбертовна 72
5. Пискунов Василий Петрович 65
6. Сакаева Диана Рамилевна 81
7. Тарасов Юрий Иванович 66
8. Тляубаева Элина Илгизовна 65
9. Хабибуллина Гузель Сабиряновна 57



2

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ РУССКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА В ПОЛИКУЛЬТУРНОМ

ПРОСТРАНСТВЕ

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Евстафиади Иоанна Юрьевна 80
2. Лето Яна-Алекс Валерьевна 91
3. Родионова Анастасия Михайловна 68

45.04.02 ЛИНГВИСТИКА 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ В МЕЖДУНАРОДНОМ 

ТУРИСТИЧЕСКОМ БИЗНЕСЕ

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Исхакова Регина Маратовна 72

45.04.02 ЛИНГВИСТИКА
НАПРАВЛЕННОСТЬ ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ В СИСТЕМЕ МЕЖДУНАРОДНОЙ 

ПРОТОКОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Кулагин Вячеслав Александрович 68
2. Муртазина Лейсян Радиковна 80

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НАПРАВЛЕННОСТЬ МЕНЕДЖМЕНТ В ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНОМ ОБРАЗОВАНИИ

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Парамонова Мария Алексеевна 100

ИНСТИТУТ ИСТОРИЧЕСКОГО, ПРАВОВОГО и 
СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ РЕЛИГИЯ И ДУХОВНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ОБЩЕСТВА И 

ГОСУДАРСТВА

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Сайдалиев Фатхиддин Рамазонович 92
2. Юнусова Гулыпат Хурматовна 72



3

44.04.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО ОТРАСЛЯМ) 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПРАВОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Закирова Зульфира Финаловна 50
2. Кузнецова Александра Игоревна 80

ИНСТИТУТ ПЕДАГОГИКИ

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

(МУЗЫКА, МУЗЫКАЛЬНО-КОМПЬЮТЕРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ, ХОРЕОГРАФИЯ)

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Ворохова Мария Олеговна 87
2. Галиуллина Айсылу Тимербаевна 75

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ МЕТОДИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ДОШКОЛЬНОМ И 

НАЧАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Патрушева Надежда Владимировна 52

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Валиева Дина Фанилевна 76
2. Каири Жулдыз Сауирбеккызы 77
3. Каири Кемал Рустемулы 75

44.04.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ СПЕЦИАЛИСТ ПО РАБОТЕ С СЕМЬЕЙ

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Губайдуллин Наиль Амирович 80
2. Хасанова Елена Алексеевна 84

44.04.03 СПЕЦИАЛЬНОЕ (ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) ОБРАЗОВАНИЕ
НАПРАВЛЕННОСТЬ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ И ПСИХОЛОГО­
ПЕДАГОГИЧЕСКИМ СОПРОВОЖДЕНИЕМ ЛИЦ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Асадуллина Вероника Петровна 94



4

2. Гричаникова Алла Александровна 58
3. Гущина Александра Николаевна 62
4. Костарева Анастасия Андреевна 60
5. Симак Лилия Равилевна 60
6. Цилюгина Ирина Борисовна 88
7. Яковлева Юлия Валерьевна 67

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ, МАТЕМАТИКИ, ЦИФРОВЫХ И 
НАНОТЕХНОЛОГИЙ

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ И ПРОЕКТНЫЕ МЕТОДЫ В 

ОБУЧЕНИИ ФИЗИКЕ, МАТЕМАТИКЕ, ИНФОРМАТИКЕ

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Пазухин Евгений Владимирович 64
2. Черкасова Мария Игоревна 68

ФАКУЛЬТЕТ БАШКИРСКОЙ ФИЛОЛОГИИ

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ВОСТОЧНЫЕ ЯЗЫКИ В ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Абдуллин Алмаз Байрасович 70
2. Алсынбаев Камиль Мажитович 62
3. Гаделыпина Тансулпан Ахмадулловна 77
4. Камышев Константин Дмитриевич 72
5. Каримов Рафис Фрунзевич 53
6. Шарипов Ильгам Вазирович 67

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ

44.04.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ДЕТСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Акобян Мери Руслановна 178
2. Бадретдинова Лейля Айратовна 165
3. Васенькина Анна Викторовна 186
4. Галина Айсылу Флюровна 158
5. Евлухина Ольга Ириковна 174
6. Зарипова Гульназира Валиахметовна 158
7. Каразбаева Алина Андреевна 170
8. Карезина Регина Анатольевна 147
9. Каримова Лилия Салиховна 174



5

10. Нигматуллина Альбина Фанисовна 169
11. Фаттахов Ренат Раилевич 182
12. Федорова Алсу Альбертовна 157
13. Шарипов Сорбон Равшанович 110

44.04.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПСИХОЛОГИЧЕСКАЯ ДИАГНОСТИКА И ЭКСПЕРТИЗА 

ЛИЧНОСТИ

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Волкова Регина Рамилевна 153
2. Габитова Ольга Николаевна 173
3. Галимуллина Резида Динаровна 164
4. Григорова Дарья Владимировна 165
5. Зверева Марина Николаевна 150
6. Изилянова Екатерина Сергеевна 172
7. Казиханурова Эльза Фаритовна 167
8. Мухамедзянова Гульнара Ильдаровна 177
9. Николаева Юлия Александровна 160
10. Рябова Влада Вячеславна 137
И. Сабелькина Ляйсан Шарифулловна 162
12. Сафаров Айдар Фаатович 147
13. Сафарова Ирина Рафкатовна 145
14. Сергеева Вероника Руслановна 154
15. Хасанова Людмила Анатольевна 155
16. Хафизова Нурия Рауфовна 164
17. Хуснутдинова Алсу Надировна 139
18. Шакирова Гульнур Фидаисовна 176
19. Шаманаева Айгуль Салаватовна 142
20. Шамсутдинова Динара Раилевна 177

ХУДОЖЕСТВЕННО-ГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО, ДИЗАЙН И ТЕХНОЛОГИЯ

№ 
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Г араева Роза Флюровна 186

И.о. ректора А.Ф. Мустаев


